
                  П Р О Є К Т                 

 

У К Р А Ї Н А  
ЖИТОМИРСЬКА  РАЙОННА  РАДА 

РІШЕННЯ №  

(позачергова сьома сесія восьмого скликання) 
 

                               

від 23 березня 2021 року  

 

Про внесення змін  до 

районного бюджету  

Житомирського району 

на 2021 рік 

 

(06308200000) 

(код бюджету) 
 
 Заслухавши інформацію т.в.о. начальника управління фінансів Житомирської 
районної державної адміністрації Апонюк А.В., керуючись статтею 43 Закону 
України “Про місцеве самоврядування в Україні”, Бюджетним кодексом України, 
районна рада  
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Спрямувати на проведення витрат 344 486,18 гривень вільних 
залишків бюджетних коштів загального фонду районного бюджету. 

 

2. Внести зміни до рішення районної ради від 22.12.2020 № 34 „Про 
районний бюджет Житомирського району на 2021 рік”, від 26.01.2021 № 77 

„Про районний бюджет Житомирського району на 2021 рік” а саме: 
 

2.1. В підпункті 2) пункту 1 цифри 8 449 840 гривень та 8 390 430 гривень 
замінити відповідно цифрами 8 794 326,18 гривень та 8 734 916,18 гривень. 

 

2.2. Підпункт 4) пункту 1 викласти в такій редакції: 
„4) Установити в цілому дефіцит загального фонду районного бюджету у 

сумі 8 617 916,18 гривень, згідно з додатком 5 до рішення, з них: 

 

- дефіцит загального фонду районного бюджету у сумі 8 617 916,18 

гривень джерелом покриття якого є використання вільного залишку бюджетних 
коштів районного бюджету, в тому числі за рахунок залишку коштів районного 
бюджету – 8 617 916,18 гривень.” 



- 2 - 

 

2.3. В пункті 6 цифру 371 838 гривень замінити цифрою 716 324,18 

гривні”. 
 

3. Це рішення набирає чинності з дня сесії. 
 

4. Додатки № 2, 3, 4, 5 викласти в новій редакції та доповнити рішення 
додатком 3.1. 

 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника голови 
районної ради Палія В. 
 

 

 

Голова районної ради                             О. БЛОЩИНСЬКИЙ 

 

 

 

 
Т.в.о. начальника управління фінансів 

Житомирської РДА ___________________А.Апонюк 

Заступник голови районної ради ___________________ В.Палій 

Керуючий справами виконавчого апарату ___________ Г.Оверкович  
 

 

 



- 1 -

Додаток № 2

від № 
Розподіл видатків районного бюджету на 2021 рік 

06308200000

(код бюджету)

оплата праці 
комунальні 
послуги та 
енергоносії 

оплата праці
комунальні 
послуги та 
енергоносії

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

0100000
Житомирська районна рада

8 416 057,26 8 416 057,26 6 668 355,95 391 061,00 59 410,00 59 410,00 8 475 467,26

0110000
Житомирська районна рада 8 416 057,26 8 416 057,26 6 668 355,95 391 061,00 59 410,00 59 410,00 8 475 467,26

0110150 0150 0111

Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-
технічне забезпечення діяльності обласної ради, районної
ради, районної у місті ради (у разі її створення), міської,
селищної, сільської рад

8 049 442,00 8 049 442,00 6 381 964,00 377 808,00 28 560,00 28 560,00 8 078 002,00

0110180 0180 0133 Інша діяльність у сфері державного управління 366 615,26 366 615,26 286 391,95 13 253,00 30 850,00 30 850,00 397 465,26

3700000
Управління фінансів Житомирської районної державної
адміністрації Житомирської області

318 858,92 318 858,92 318 858,92

3710000
Управління фінансів Житомирської районної державної
адміністрації Житомирської області

318 858,92 318 858,92 318 858,92

3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 318 858,92 318 858,92 318 858,92

Х Х Х Усього 8 734 916,18 8 734 916,18 6 668 355,95 391 061,00 59 410,00 59 410,00 8 794 326,18

   Заступник голови районної ради В. ПАЛІЙ

до рішення районної сесії

з нихз них

видатки 
споживання

(грн.)

РАЗОМвидатки 
розвитку

Загальний фонд

у тому числі 
бюджет 

розвитку

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

видатки 
споживання

Спеціальний фондКод Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету 

Найменування головного розпорядника коштів місцевого бюджету / 
відповідального виконавця, найменування бюджетної 

програми/підпрограми згідно з Типовою програмною класифікацією 
видатків та кредитування місцевого бюджету видатки 

розвитку усього

Код 
Функціональн
ої класифікації 

видатків та 
кредитування 

бюджету
усього



до рішення районної ради
від                    № 

Міжбюджетні трансферти на 2021 рік

06308200000

(код бюджету)

(грн)
Код 

Класифікації 
доходу 

бюджету/ Код 
бюджету

Усього

1 3

41053900 90 000,00

06559000000 40 000,00

06565000000 50 000,00

X 90 000,00

X 90 000,00

X 0

(грн.)
Код 

Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 

бюджету / Код 
бюджету

Код Типової 
програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування трансферту / Найменування бюджету - 
отримувача міжбюджетного трансферту

Усього

1 2 3 4

06565000000 Бюджет Новогуйвинської селищної територіальної громади 318 858,92

Х Х УСЬОГО за розділом I,ІІ, у тому числі: 318 858,92

Х Х загальний фонд 318 858,92

Х Х спеціальний фонд 0

В. ПАЛІЙ

Додаток 3

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів

I. Трансферти до загального фонду бюджету

II. Трансферти до спеціального фонду бюджету

Найменування трансферту / Найменування бюджету - надавача 
міжбюджетного трансферту

2

Інші субвенції з місцевого бюджету

Бюджет Березівської сільської територіальної громади

ІI. Трансферти із спеціального фонду бюджету

загальний фонд

спеціальний фонд

318 858,929770

I. Трансферти із загального фонду бюджету

3719770

   Заступник голови районної ради

Бюджет Новогуйвинської селищної територіальної громади

УСЬОГО за розділами I,II, у тому числі:

Інші субвенції з місцевого бюджету

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам



Додаток № 3.1
до рішення районної ради

06308200000

(код бюджету)
(грн.)

Місцевий бюджет 
якому надається 

субвенція
Призначення субвенції Усього

загальний фонд спеціальний фонд

1 2 3 4 5

на заробітну плату з нарахуваннями за січень-березень 2021 року
педпрацівникам позашкільних закладів освіти КУ "Станція юних
натуралістів" Житомирської районної ради, КУ "Центр дитячої та
юнацької творчості" Житомирської районної ради, КУ "Центр
допризивної підготовки та військово-патріотичного виховання"
Житомирської районної ради

318 858,92 318 858,92

Усього:
318 858,92 318 858,92 0,00

318 858,92 318 858,92 0,00

Заступник голови районної ради В. ПАЛІЙ

від                    № 

                 Інші субвенції з районного місцевим бюджетам на 2021 рік

Бюджет 
Новогуйвинської 
селищної 
територіальної 
громади

Усього:



06308200000

(код бюджету)

усього
у тому числі 

бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0100000
Житомирська районна рада 397 465,26 366 615,26 30 850,00 0,00

0110000 Житомирська районна рада 397 465,26 366 615,26 30 850,00 0,00

Програма розвитку архівної справи та утримання
комунальної установи "Трудовий архів"
Житомирської районної ради на 2021 рік 

Рішення районної 
ради від 22.12.2020 
№ 44

371 838,00 340 988,00 30 850,00

Програма підтримки архівної справи у відділі
освіти, національно-патріотичного виховання,
молоді та спорту Житомирської
райдержадміністрації на І півріччя 2021 року
(проєкт)

Рішення районної 
ради від            № 

25 627,26 25 627,26

3700000
Управління фінансів Житомирської районної державної
адміністрації Житомирської області 318 858,92 318 858,92 0,00 0,00

3710000
Управління фінансів Житомирської районної державної
адміністрації Житомирської області 318 858,92 318 858,92 0,00 0,00

3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету
Програма підтримки розвитку закладів
позашкільної освіти Житомирсього району на 2021

рік (проєкт)

Рішення районної 
ради від            № 

318 858,92 318 858,92

Х Х Х УСЬОГО Х Х
716 324,18 685 474,18 30 850,00 0,00

   Заступник голови районної ради

01330180

Усього

Розподіл витрат районного бюджету на реалізацію місцевих / регіональних програм у 2021 році

Код 
Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Код 
Функціональної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
бюджету

Найменування місцевої/регіональної програми

0110180 Інша діяльність у сфері державного управління

Додаток № 4

від                      №                             

(грн)

до рішення районної ради

Спеціальний фонд

Загальний фонд

Найменування головного розпорядника коштів місцевого 
бюджету / відповідального виконавця, найменування 
бюджетної програми/підпрограми згідно з Типовою 

програмною класифікацією видатків та кредитування

В. ПАЛІЙ

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено місцеву 
регіональну 

програму



06308200000

(код бюджету)

(грн.)

Усього в тому числі бюджет 
розвитку

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування
8 617 916,18 8 617 916,18

206000 Зміни обсягів депозитів і цінних паперів, що використовуються для 
управління ліквідністю

206110 Повернення бюджетних коштів з депозитів
206210 Розміщення бюджетних коштів на депозитах 
208000 Фінансування за рахунок зміни залишків коштів бюджетів 8 617 916,18 8 617 916,18

208100 На початок періоду 35 867 017,28 33 604 614,57 2 262 402,71 1 094 172,73

208200 На кінець періоду 27 249 101,10 24 986 698,39 2 262 402,71 1 094 172,73

208400 Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального фонду)

Х Загальне фінансування 8 617 916,18 8 617 916,18

600000 Фінансування за активними операціями 8 617 916,18 8 617 916,18

601000 Зміни обсягів депозитів і цінних паперів, що використовуються для 
управління ліквідністю

601110 Повернення бюджетних коштів з депозитів
601210 Розміщення бюджетних коштів на депозитах 
602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 8 617 916,18 8 617 916,18

602100 На початок періоду 35 867 017,28 33 604 614,57 2 262 402,71 1 094 172,73

602200 На кінець періоду 27 249 101,10 24 986 698,39 2 262 402,71 1 094 172,73

602400 Кошти, що передаються із загального фонду бюджету до бюджету 
розвитку (спеціального фонду)

Х Загальне фінансування 8 617 916,18 8 617 916,18

                       Перший заступник голови ради   Заступник голови районної ради В. ПАЛІЙ

Додаток № 5

 від                       №

Фінансування районного бюджету на 2021 рік

до рішення районної сесії

Фінасування за типом боргового зобов’язання

Код
Спеціальний фонд

Найменування згідно з Класифікацією фінансування бюджету Усього
Загальний фонд

Фінансування за типом кредитора



1 1 1Додаток №1

сума

пропозиції 
депутатів районної  

ради -30% від 
обсягу вільного 

залишку ( рішення 
7 сесії райради 7 
скликання від 

04.11.2016 №203 зі 
змінами)

пропозиції 
райдержадміністра

ції - 70%   від 
обсягу вільного 

залишку ( рішення 
7 сесії райради 7 
скликання від 

04.11.2016 №203   зі 
змінами)

1 02.03.2021 

№ 5/615, 
01.03.2021 

№ 2-60

ЖРДА, Відділ 
освіти, національно-

патріотичного 
виховання, молоді та 

спорту ЖРДА

Виділити кошти для здійснення виплати заробітної
плати за відпрацьований час у січні-лютому 2021р.,
компенсацію за 20 календарних днів невикористаної
щорічної основної відпустки та вихідну допомогу в
розмірі середнього місячного заробітку Черняк А.С.

25 628,00 25 627,26

Програма підтримки архівної справи у відділі 
освіти, національно-патріотичного виховання, 
молоді та спорту Житомирської 
райдержадміністрації на І півріччя 2021 року 
(за умови затвердження програми)

2 19.03.2021 

№ 8/68
Відділ освіти, 
національно-
патріотичного 

виховання, молоді та 
спорту ЖРДА

Виділити кошти на заробітну плату з нарахуваннями за
січень-березень 2021 року педпрацівникам
позашкільних закладів освіти КУ "Станція юних
натуралістів" Житомирської районної ради, КУ "Центр
дитячої та юнацької творчості" Житомирської районної
ради, КУ "Центр допризивної підготовки та військово-
патріотичного виховання" Житомирської районної ради

318 852,92 318 858,92

Програма підтримки розвитку закладів 
позашкільної освіти Житомирсього району на 
2021 рік (за умови затвердження програми)

Внести зміни до кошторисних призначень, а саме:

зменшити призначення по КЕКВ 2120 "Нарахування на
заробітну плату" -100 000,00 -100 000,00

збільшити призначення по КЕКВ 2271 "Оплата
теплопостачання" 68 000,00 68 000,00

збільшити призначення по КЕКВ 2272 "Оплата
водопостачання та водовідведення" 10 000,00 10 000,00

збільшити призначення по КЕКВ 2273 "Оплата
електроенергії" 20 000,00 20 000,00

збільшити призначення по КЕКВ 2275 "Оплата інших
енергоносіїв та інших комунальних послуг" 2 000,00 2 000,00

всього 344 480,92 0,00 344 486,18 0,00

3

перерозподіл 
кошторисних 
призначеньПризначення

Потреба в коштах
№  п/п Пропозиції щодо виділення коштів

районного бюджету за рахунок:

до пропозицій райдержадміністрації щодо розподілу коштів районного бюджету на 2021 рік

(на розгляд постійної комісії районної ради з питань бюджету і комунальної власності  від 22.03.2021 року)
Дата,

№ листа

Примітка

Назва установи, 
організації

Района рада18.03.2021 

№8-03.09-
65

вільного залишку коштів загального 
фонду районного бюджету  

1


